[image: Описание: Описание: http://www.krymology.info/images/2/27/Crimea_Emblem.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №153-п

26.05.2025г.         					   		          с. Чапаевка
	Об организации и проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым

	На основании Федерального конституционного закона от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь статьями 39.1-39.20 "Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Провести электронный аукцион на право заключения договоров аренды земельного участка:
2 Лот №1- земельный участок кадастровый номер: 90:13:110101:961, площадь: 37 кв. м который расположен по адресу: Республика Крым, Советский муниципальный район, Чапаевское сельское поселение, село Чапаевка, улица Пушкина, категории земель – Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – Размещение гаражей для собственных нужд,
Срок действия договора 2 года 6 мес.
3 Определить способ аренды Объекта – аукцион, установив при этом:
-  открытой форму подачи предложений о цене;
- установить начальную цену на право заключения договора аренды земельных участков на основании Положения о порядке определения цены, размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённый Постановлением администрацией Чапаевского сельского поселения № 48-п от 16 марта 2023 г.(с изменениями).
Лот 1- 1 960,06 (Одна тысяча девятьсот шестьдесят) рублей 06 копеек в год;
[bookmark: _GoBack]- величину повышения начальной минимальной цены («шаг аукциона») Объекта, что составляет 5 % от начальной минимальной цены Объекта, с учетом требований ЗК РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ.
Определить сумму задатка 100% от минимальной цены Объекта.
4 	Утвердить извещение о проведении аукциона по предоставлению в аренду земельного участка (Приложение №1).
5 Разместить извещение о проведении аукциона (со всеми Приложениями) на официальном сайте www.torgi.gov.ru; https://www.rts-tender.ru/ и сайте муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым.
6 Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
7 Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
8 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Чапаевского сельского совета-
Глава администрации Чапаевского
сельского поселения									О.Н. Довгаль

image1.png